
>dí Ohře,
podnik

Prováděcí smlouva o dílo uzavřená na základě rámcové 
dohody na geodetické služby I. část č. 157/2018

1342/2019

Název díla:

as:

Smluvní strany

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele:

Okořínský vodovod - VT Srpina“1

Povodí Obře, stsi-ó podnik 
podnik:* é Iství 50

a 2. 12. 2019

| yořeťhsíá: j i příloh
: listu:

• Xj/ J svazků: X

Objednatel: 
sídlo:
statutární orgán
zástupce ve věcech smluvních: 
zástupce ve věcech technických:

zástupce objednatele

bankovní spojení:
číslo účtu:
Povodí Ohře, státní podnik, je zapsán v

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

v oddílu A, vložce č. 13052
(dále jen „objednatel“) na straně jedné a

Zh oto v íte I:
adresa

ičo
DIČ:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajskehc^ouaiM^stuiac^iDem^aairc^/!ozK2^2071. 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé.

Stránka 1 z 6



II. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje provést dílo na základě zadání objednatele a přijetí zakázky dnem 
oboustranného podpisu této smlouvy. Předmětem smlouvy je realizace dílčího plnění Rámcové 
smlouvy - geodetické služby pro akci: „Okořínský vodovod - VT Srpina“ a v návaznosti na tuto 
skutečnost se zhotovitel zavazuje pro objednatele zpracovat v tomto článku uvedené zaměření.

1. Předmětem plnění je vyhotovení geodetického zaměření v délce 5 km pro akci: Okořínský 

vodovod - VT Srpina

2. Místem plnění je Podnikové ředitelství Chomutov, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s Technickou specifikací, která 

tvoří přílohu č. 1 Rámcové smlouvy na geodetické služby II. část a v souladu s příslušnými 

platnými technickými normami a předpisy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že si pečlivě prostudoval veškeré zadávací podklady a že k tomu, aby 

mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této smlouvy, není třeba žádných změn nebo 

úprav zadání.

5. V rámci zaměření bude ke kontrole přizván zástupce objednatele MPR v předstihu 

5 pracovních dnů.

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo podle ustanovení této smlouvy převzít a zaplatit 

jeho dohodnutou cenu.

III. Termíny plnění

1. Dílo bude předáno zhotovitelem objednateli v místě plnění díla v termínu: do 31.01.2020.

2. Za písemný doklad o předání se považuje Protokol o předání a převzetí díla podepsaný 
zástupcem objednatele, který je pověřen operativním a technickým řízením činností 
souvisejících se zhotovitelem díla.

IV. Cena díla

1. Cena za dílo je stanovena na základě ceníku geodetických služeb, který tvoří přílohu č. 2 
rámcové smlouvy č. 157/2018, dle předložené nabídky v celkové výši 61 600,- Kč bez DPH 
(slovy šedesát jedna tisíce šest set korun českých). Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s realizací díla. K ceně díla bude připočtena DPH 21%.

2. Cena za dílo je dána na základě cenové nabídky zhotovitele a jím předloženého nezávazného 
rozpočtu zhotovitele a bude uhrazena po provedení díla dle skutečně provedených prací.

3. Náklady zhotovitele způsobené změnou rozsahu, termínů a dalších náležitostí dodávky 
rozdílně od uzavřené smlouvy, pokud byly tyto změny objednatelem vyžádány nebo 
pokud jim byly způsobeny, budou předem vzájemně odsouhlaseny smluvními stranami 
dodatkem k této smlouvě.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou sjednaná cena za provedení díla není 
považována za skutečnost tvořící obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 z. č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník.

Stránka 2 z 6



V. Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

2. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu do 7 dnů ode dne uskutečnění plnění.

3. Plnění se považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí díla.

4. Faktura musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na území 
České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH v platném znění a dále náležitosti stanovené smlouvou. V případě chybějících nebo 
chybných náležitostí vrátí objednatel zhotoviteli fakturu k opravě. Lhůta pro zaplacení pak 
počíná běžet od doby vrácení opravené faktury. Předat faktury lze i elektronicky na adresu: 
faktury-pr@poh.cz.

5. Pokud zhotovitel prací nedodrží správný postup fakturace, zejména ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění, v důsledku čehož dojde u objednatele k chybnému 
vypořádání DPH, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1,5 násobku 
částky, která bude správcem daně vyměřena objednateli jako sankce.

6. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dní ode dne doručení objednateli.

VI. Zajištění závazku, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje garantovat odbornou úroveň jím ověřených výsledků zeměměřičských 
činností, ručí za dosažení předepsané přesnosti a za správnost a úplnost náležitostí podle 
příslušných právních předpisů a podle ustanovení rámcové dohody na geodetické služby I. část 
č. 56/2017 a této prováděcí smlouvy. Jak vyplývá z ustanovení § 16 zákona č. 200/1994 Sb. o 
zeměměřictví, je tato odpovědnost trvalá, a proto se nesjednává záruční doba.

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným ve smlouvě, 
případně požadavkům právních předpisů či obecně závazných norem. Odběratel písemně 
oznámí zhotoviteli vadu dílčího plnění a ten je povinen do 10 dnů oznámit, zda vadu uznává či 
nikoliv. Vady dílčího plnění je zhotovitel povinen bezplatně odstranit do 30 dnů ode dne uznání 
vad, není-li dohodnuto jinak.

3. Ujednáním o odstranění vad není dotčena odpovědnost zhotovitele za škodu.

VII. Sankce

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu pro dodání 
díla, nedodržení postupového termínu díla, nebo za nedodržení doby pro odstranění zjištěných 
vad na základě písemného oznámení, a to ve výši 0,2% z ceny díla a to za každý i započatý 
den prodlení.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti 
faktury ve výši 0,2% z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení.

3. Sankce se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušení povinností bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2) z. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, pokud nesplnění povinnosti bylo způsobeno jednáním druhé smluvní strany nebo 
nedostatkem součinnosti, ke které byla druhá strana povinna a v případech, kdy nesplnění 
smluvních závazků bylo způsobeno skutečnostmi, které vznikly po uzavření smlouvy o dílo 
a žádná ze smluvních stran je nemohla předvídat ani odvrátit a ani nemohla mít vliv na jejich 
vznik a v jejich důsledku nebylo možné smlouvu dodržet (např. změny obecně závazných 
právních předpisů, směrnic či obdobných podmínek, živelné pohromy, teroristický čin, apod.).

Stránka 3 z 6



4. Zaplacením sankcí nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

Vlil. Odpovědnost za škody

1. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném 
platnými právními předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel odpovídá za škody na díle, dalším majetku objednatele a majetku třetích osob vzniklé 
v souvislosti s plněním díla dle ustanovení této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou mu zhotovitelem porušením 
povinností zhotovitele při plnění předmětu díla, taktéž škody, které by vznikly jako důsledek 
prodlení, vadného plnění nebo porušením smluvních povinností. Náhrada škody zahrnuje 
skutečnou škodu.

IX. Ostatní ujednání

1. Objednatel je oprávněn předmět díla použít k účelům vyplývajícím z této smlouvy bez 
jakéhokoliv omezení.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli výchozí podklady pro získání potřebných údajů na katastrálním 
úřadě.

3. Případná povolení vstupů na cizí pozemky si zajistí zhotovitel.

4. Před zahájením geodetických prací vyzve prokazatelně zhotovitel zástupce objednatele, 
k upřesnění předmětu smlouvy v terénu. Požadujeme účast pracovníka Povodí Ohře, s. p., Ing. 
Linda Jelínková, mobil.: + 420 724 024 354, e-mail: ljelinkova@poh.cz.

ČI. X. Compliance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních 
stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d- 
1346/p1 =1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Proti korupčním 
programem Povodí Ohře, státpí podnik. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou 
dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to 
jejich povaha umožňuje.

Stránka 4 z 6



4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

ČI. XI. Ochrana a zpracování osobních údajů

V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování osobních 
údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o 
zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na 
http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1 =1459

ČI. XII. Závěrečná ustanovení

1. Zmaří-li se po uzavření smlouvy její základní účel, který v ní byl výslovně vyjádřen, a to 
v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena, může strana dotčená 
zmařením účelu smlouvy od ní odstoupit. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
vypořádat své vzájemné závazky dohodou.

2. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této 
smlouvy musí být sepsány písemně formou dodatku. Návrh dodatku ke smlouvě předloží 
zhotovitel objednateli v elektronické podobě nejpozději 14 dnů před ukončením termínu plnění 
dle smlouvy.

3. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout dohody 
bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou obou stran, 
budou postoupeny věcně a místně příslušnému soudu.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit obraz 
smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Ohře, 
státní podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato 
smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

5. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva je vyhotovena ve 
dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy 
nenabude později.

Stránka 5 z 6



Poví
státní

8. Plnění předmětu této smlouvy před účinnosti této smlouvy se považuje za plnění podle ic<u 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

2 5 -11-2012

V Chomutově, dne
V. :.. h.: (■; dne....

Stránka 6 z 6


